[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БУЙ
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 января 2017 года № 76
О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Буй             от 31.08.2015 № 619

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральной целевой программой «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О Федеральной целевой программе «Жилище» на 2015-2020 годы, постановлением департамента строительства, архитектуры и градостроительства Костромской области от 07 декабря 2015 года № 07-п «О ведомственной целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей Костромской области на 2016-2018 годы», Уставом муниципального образования городской округ город Буй Костромской области, решением Думы городского округа город Буй Костромской области от 23 декабря       2016 года № 174 «О бюджете муниципального образования городской округ город Буй на 2017 год», постановлением администрации городского округа город Буй Костромской области от 15 июля 2014 № 643 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Буй Костромской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа город Буй от 31 августа 2015 года № 619 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2016-2020 годы» (в редакции постановлений администрации  городского  округа  город Буй от  29.01.2016 № 65, 29.02.2016 № 141) (приложение) следующие изменения:

1) пункт 9 раздела I изложить в следующей редакции:

«9. Объемы и источники финансирования муниципальной программы, тыс.руб.
Общий объем финансирования муниципальной программы за период 2016-2020 годы составит 63426,8 тыс. рублей, в том числе:

1) средства федерального бюджета – 9687,6 тыс. рублей;

2) средства областного бюджета – 6953,8 тыс. рублей;

3) средства бюджета городского округа город Буй Костромской области – 6398,1 тыс. рублей;

4) внебюджетные средства – 40387,3 тыс. рублей.»;

2) в подпункте 1 пункта 10 раздела I цифры «45» заменить цифрами «39»;

3) в пункте 31 раздела VI цифры «45» заменить цифрами «39»;
4) в пункте 32 раздела VI:

цифры «45» заменить цифрами «39»;

цифры «13» заменить цифрами «11»;

5) пункт 35 раздела VII изложить в следующей редакции:

«35. Общий объем финансирования муниципальной программы составит 63426,8 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 9687,6 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 6953,8 тыс. рублей;

за счет средств бюджета городского округа город Буй Костромской области – 6398,1 тыс. рублей;

за счет внебюджетных средств – 40387,3 тыс. рублей.

Объемы и источники финансирования муниципальной программы с распределением по годам  представлены в таблице 3

Таблица 3

Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 2016-2020 годах

	Источники финансирования
	Общий  объем финансирования,

тыс. рублей
	в том числе по годам,

тыс. рублей

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Средства федерального бюджета
	9687,6
	1848,8
	517,6
	2440,4
	2440,4
	2440,4

	Средства областного бюджета
	6953,8
	1357,4
	369,5
	1742,3
	1742,3
	1742,3

	Средства бюджета городского округа город
Буй
	6398,1
	1302,1
	336,5
	1586,5
	1586,5
	1586,5

	Внебюджетные средства
	40387,3
	5972
	2272,4
	10714,3
	10714,3
	10714,3

	итого
	63426,8
	10480,3
	3496
	16483,5
	16483,5
	16483,5

Объемы финансирования муниципальной программы подлежат корректировке при формировании  и утверждении областного бюджета и бюджета городского округа город Буй Костромской области на очередной финансовый год.»;

6) в приложении № 1 к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей на 2016-2020 годы» «Подпрограмма «Предоставление молодым семьям-участникам муниципальной программы социальных выплат на приобретение (строительство) жилья» муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2016-2020 годы»:
а) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Объемы и источники финансирования подпрограммы, тыс.руб.
Общий объем финансирования подпрограммы за период 2016-2020 годы составит 63426,8 тыс. рублей, в том числе:

1) средства федерального бюджета – 9687,6 тыс. рублей;

2) средства областного бюджета – 6953,8 тыс. рублей;

3) средства бюджета городского округа город Буй Костромской области – 6398,1 тыс. рублей;

4) внебюджетные средства – 40387,3 тыс. рублей.»;

б) в подпункте 3 пункта 9 цифры «45» заменить цифрами «39»;

в) в подпункте 4 пункта 9 цифры «13» заменить цифрами «11»;

7) приложение № 2 к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей на 2016-2020 годы» «Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

8) приложение № 3 к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей на 2016-2020 годы» «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей                             на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя администрации городского округа город Буй Попову Т.П.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
городского округа город Буй

               И.А. Ральников
Исполнитель

О.В. Кутузова

Заместитель

главы администрации

Т.П. Попова

Начальник финансового отдела

И.В. Голубкова

Начальник отдела

экономики и труда

Л.В. Жилина

Заместитель начальника
юридического отдела

Н.Б. Коновалова
Управляющий делами

Г.А. Смирнова

4 экз.

1 экз. – администрация

1 экз. – жилищный сектор

1 экз. – отдел экономики и труда

1 экз. – финансовый отдел

Приложение № 1
к постановлению администрации

городского округа город Буй

Костромской области

от 31 января 2017 года

№ 76

Перечень

мероприятий, планируемых к реализации

в рамках муниципальной программы

«Обеспечение жильем молодых семей на 2016-2020 годы»
	N п/п
	Муниципальная программа/

подпрограмма/

мероприятие
	Цель, задача подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Ответственный исполнитель/

соисполнитель
	Участник

мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Конечный результат реализации

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	итого

	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей на 2016-2020 годы»
	Цель:

государственная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий.

	Заместитель главы администрации городского округа город Буй Костромской области
	1) департамент строительства, архитектуры и градостроительства Костромской области;

2) жилищный

сектор администрации городского округа город Буй Костромской области (далее – жилищный сектор)

3) финансовый отдел администрации городского округа город Буй Костромской области (далее – финансовый отдел).

	1) отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации городского округа город Буй (далее - отдел по делам культуры, молодежи и спорта);

2) кредитные и другие организации, предоставляющие кредиты и займы, в том числе ипотечные жилищные кредиты, для приобретения жилого помещения или строительства индивидуального жилого дома (далее – кредитные организации);

3) молодые семьи, признанные участниками  муниципальной программы (далее – молодые семьи)
	Итого по МП
	10480,3
	3496
	16483,5
	16483,5
	16483,5
	63426,8
	х

	федеральный бюджет
	1848,8
	517,6
	2440,4
	2440,4
	2440,4
	9687,6

	областной бюджет
	1357,4
	369,5
	1742,3
	1742,3
	1742,3
	6953,8

	бюджет городского округа город Буй
	1302,1
	336,5
	1586,5
	1586,5
	1586,5
	6398,1

	внебюджетные источники
	5972
	2272,4
	10714,3
	10714,3
	10714,3
	40387,3

	1.
	Подпрограмма «Предоставление молодым семьям-участникам муниципальной программы социальных выплат на приобретение (строительство) жилья»
	Цели:

1) улучшение жилищных условий молодых семей, нуждающихся в жилых помещениях, с привлечением бюджетных средств и внебюджетных источников, в том числе собственных средств молодых семей, средств кредитных организаций

2) развитие системы ипотечного жилищного кредитования на территории города Буя
	Заместитель главы администрации городского округа город Буй Костромской области
	1) департамент строительства, архитектуры и градостроительства Костромской области;

2) жилищный

сектор

3) финансовый отдел.
	1) отдел по делам культуры, молодежи и спорта;

2) кредитные

организации;

3) молодые семьи
	Всего
	10480,3
	3496
	16483,5
	16483,5
	16483,5
	63426,8
	х

	федеральный бюджет
	1848,8
	517,6
	2440,4
	2440,4
	2440,4
	9687,6

	областной бюджет
	1357,4
	369,5
	1742,3
	1742,3
	1742,3
	6953,8

	бюджет городского округа город Буй
	1302,1
	336,5
	1586,5
	1586,5
	1586,5
	6398,1

	внебюджетные источники
	5972
	2272,4
	10714,3
	10714,3
	10714,3
	40387,3

	1.1.
	Мероприятие «Перечисление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья»
	Получение молодыми семьями государственной поддержки в решении жилищного вопроса

	Заместитель главы администрации городского округа город Буй Костромской области
	1) жилищный

сектор

2) департамент строительства, архитектуры и градостроительства Костромской области
	Молодые семьи
	Всего
	10480,3
	3496
	16483,5
	16483,5
	16483,5
	63426,8
	Доля молодых семей от количества граждан (семей), улучшивших жилищные условия

	федеральный бюджет
	1848,8
	517,6
	2440,4
	2440,4
	2440,4
	9687,6

	областной бюджет
	1357,4
	369,5
	1742,3
	1742,3
	1742,3
	6953,8

	бюджет городского округа город Буй
	1302,1
	336,5
	1586,5
	1586,5
	1586,5
	6398,1

	внебюджетные источники
	5972
	2272,4
	10714,3
	10714,3
	10714,3
	40387,3

	1.2.
	Мероприятие «Организационное и информационно-методическое обеспечение муниципальной программы»
	Повышение доступности для населения информации, касающейся

реализации муниципальной программы

	Заместитель главы администрации городского округа город Буй Костромской области
	Жилищный сектор

	1) отдел по делам культуры, молодежи и спорта;

2) кредитные

организации;

3) молодые семьи.
	Всего
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	Количество обучающих семинаров для молодых семей,  публикаций методических, отчетных  материалов муниципальной программы в СМИ – не менее 5 мероприятий ежегодно.

	федеральный бюджет
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	областной бюджет
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	бюджет городского округа город Буй
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	внебюджетные источники
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	1.3.
	Мероприятие «Использование молодыми семьями средств внебюджетных источников для улучшения жилищных условий»
	Привлечение в жилищную сферу дополнительных финансовых средств
	Заместитель главы администрации городского округа город Буй Костромской области
	Жилищный сектор администрации
	Молодые семьи
	Всего
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	Количество молодых семей, привлекших дополнительных финансовых средств для приобретения (строительство) жилья – 39 семей

	федеральный бюджет
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	областной бюджет
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	бюджет городского округа город Буй
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	внебюджетные источники
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	1.4.
	Мероприятие «Привлечение молодыми семьями средств ипотечных жилищных кредитов (займов) для улучшения жилищных условий»
	Увеличение количества молодых семей, использовавших средства ипотечного кредитования

для приобретения (строительства) жилья
	Заместитель главы администрации городского округа город Буй Костромской области
	Жилищный сектор администрации
	1) молодые семьи

2) кредитные

организации
	Всего
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	Количество молодых семей,  использовавших средства ипотечных кредитов (займов) для приобретения (строительства) жилья - 11 семей

	федеральный бюджет
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	областной бюджет
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	бюджет городского округа город Буй
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

	внебюджетные источники
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0
	00,0

Приложение № 2
к постановлению администрации

городского округа город Буй

Костромской области

от 31 января 2017 года

№ 76
Сведения о показателях (индикаторах)

муниципальной программы

«Обеспечение жильем молодых семей на 2016-2020 годы»
	№ п/п
	Цель муниципальной программы, (подпрограммы)
	Задача муниципальной программы (подпрограммы)
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение индикаторов
	Отметка о соответствии показателям, установленным нормативным правовым актам*

	Базовое значение
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей на 2016-2020 годы»

	1.

	показатель

	Государственная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий.
	1) улучшение жилищных условий молодых семей, нуждающихся в жилых помещениях с привлечением бюджетных средств и внебюджетных источников, в том числе собственных средств молодых семей, средств кредитных организаций.

2) развитие системы ипотечного жилищного кредитования на территории города Буя
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия за счет средств социальной выплаты на приобретение (строительство жилья)

Доля молодых семей, использовавших средства ипотечных кредитов (займов)
	Единиц

%
	7
30
	7
30
	2
30
	10
30
	10
30

	10
30
	постановление Правительства Российской Федерации от                     17 декабря 2010 года № 1050
«О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015-2020 годы»

	Подпрограмма «Предоставление молодым семьям-участникам муниципальной программы социальных выплат на приобретение (строительство) жилья»

	1.1.
	2
	3
	показатель
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Улучшение жилищных условий молодых семей, нуждающихся в жилых помещениях, с привлечением бюджетных средств и внебюджетных источников, в том числе собственных средств молодых семей, средств кредитных организаций
	Получение молодыми семьями государственной поддержки в решении жилищного вопроса

	Доля молодых семей от количества граждан (семей) улучшивших жилищные условия

	%

	8,7

	11,7
	12,96
	11,7
	11,7
	11,7

	1.2.
	Улучшение жилищных условий молодых семей, нуждающихся в жилых помещениях, с привлечением бюджетных средств и внебюджетных источников, в том числе собственных средств молодых семей, средств кредитных организаций
	Повышение доступности для населения информации, касающейся

реализации муниципальной программы
	Количество обучающих семинаров для молодых семей,  публикаций методических, отчетных  материалов муниципальной программы в СМИ
	Единиц
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	1.3.
	Развитие системы ипотечного жилищного кредитования на территории города Буя
	Привлечение в жилищную сферу дополнительных финансовых средств
	количество молодых семей, привлекших дополнительные средства на улучшение жилищных условий
	Единиц

	5

	7

	2

	10

	10

	10

	1.4.
	Развитие системы ипотечного жилищного кредитования на территории города Буя
	Увеличение количества молодых семей, использовавших средства ипотечного кредитования

для приобретения (строительства) жилья
	Количество молодых семей, использовавших средства ипотечных кредитов (займов) для приобретения (строительства) жилья
	Единиц
	1

	1

	1
	3
	3
	3